Assembleia Legislatīva do Estado do Ceará	Diretoria Adjunta Operacional	CÓDIGO:	FQ-COTEP-006-00
	Formulário da Qualidade Comissões Técnicas Permanentes	DATA EMISSÃO:	20/06/2018
	Ata de Reunião	DATA REVISÃO:	

## ATA DA 1º REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE JUVENTUDE NA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA TRIGÉSIMA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Às 14 horas do dia Doze de Março de Dois Mil e Dezenove, nos auditórios Deputados Abelardo Costa Lima e Almir Pinto, do Complexo de Comissões Técnicas Permanentes, reuniu-se a Comissão de Juventude com a presença dos deputados: Leonardo Araújo (Presidente), Nezinho Farias (Titular) e Augusta Brito (Titular). Deixaram de comparecer o deputado Bruno Pedrosa e justificou a ausência o deputado Queiroz Filho. Registrou-se ainda a presença dos deputados Acrísio Sena, Dr. Carlos Felipe e Marcos Sobreira. Constatando número regimental, o presidente, deputado Leonardo Araújo declarou abertos os trabalhos e submeteu à apreciação do Plenário a Ata de Eleição de Presidente e Vice-Presidente da comissão de Juventude, cuja leitura foi feita pela deputada Augusta Brito. Colocando-a em discussão e votação, a Ata foi aprovada sem ressalvas. Expediente: o senhor presidente declarou que nada consta. Em seguida, o presidente fez a leitura da Ordem do Dia e leu o Requerimento de nº 01/2019 de autoria do deputado Renato Roseno, o qual requer a realização de audiência pública para debater o Programa Mais Infância Ceará para a promoção do desenvolvimento infantil e o Requerimento de nº 02/2019 de autoria do deputado Acrísio Sena, o qual requer a realização de audiência pública para debater as políticas públicas e a juventude com foco nos jovens que "nem trabalham e nem estudam", no âmbito do Estado do Ceará. Colocando em discussão, a deputada Augusta Brito ressaltou a importância dos temas que tratam de questões para a infância e juventude e assim pediu para subscrever os referidos requerimentos. Em seguida, o presidente Leonardo Araújo colocou os requerimentos em votação e todos foram aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu, Matheus Montenegro (Matheus Montenegro), secretário, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim, pelo presidente, deputado Leonardo Araújo e pelos demais deputados presentes.

Deputado Leonardo Araújo	han	1-1	
Deputado Nezinho Farias			
Deputado Augusta Brito			